Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заречномедлинская средняя общеобразовательная школа

имени К.А. Ложкина»

ПРИКАЗ

д. Заречная Медла

от 26.08.2023 г.          № 116

Об утверждении календарного учебного графика

 Для четкой организации труда учителей и школьников и на основании решения

педагогического совета № 17 от 26 августа 2023 года приказываю:

Утвердить следующий календарный учебный график:

Начало учебного года – 01.09.2023 г.

Окончание учебного года 9 класса – определяется в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации.

Окончание учебного года 1 – 8, 10 классы – 25.05.2024 г.

Дошкольная группа – 28.05.2024 г

Количество учебных недель в году:

для дошкольной группы – 37 недель,

для первого класса – 33 недели,

для 2 – 4 классов – 34 недели,

для 5 – 10 классов – 34 недель.

Количество учебных дней в неделю:

для 1 класса – 5 дней,

для 2-10 классов – 6 дней.

Промежуточная аттестация проводится в течение учебного года по итогам учебных

четвертей во всех классах.

Продолжительность учебных четвертей:

Первая четверть – с 01.09.2023 г по 27.10.2023 г. (8 недель – 49 дней)

Вторая четверть – с 06.11.2023 г. по 29.12.2023 г. (7 недель – 47 дней)

Третья четверть – с 08.01.2024 г. по 22.03.2024 г. (11 недель – 64 дня)

Четвертая четверть – с 01.04.2024 г. по 25.05.2024 г. (8 недель – 46 дней) для обучающихся

2 – 8, 10 классов.

Продолжительность каникул:

Каникулы осенние с 28.10.2023 г по 05.11.2023 г. – 9 дней

Каникулы зимние с 30.12.2023 г по 07.01.2024 г. – 9 дней

Каникулы весенние с 23.03.2024 г по 31.03.2024 г. – 9 дней

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса с 19.02.2024 г по 25.02.2024 г – 8

дней

 МБОУ «ЗМСОШ»

 1 – 4 классы 5 – 11 классы

Начало учебных занятий 8:30 8:30

Окончание учебных занятий 13:05 14:45

Продолжительность урока 40 минут 40 минут

Продолжительность перемен 1 кл – 15 минут

2–4 кл. 10 мин.

10 минут

Перерыв на обед  с 10:50 – 11:35 с 10:50 – 11:35

Расписание звонков: 1. 8:30 – 9:10

2. 9:20 – 10:00

3. 10:10 – 10:50

4. 11:35 – 12:15

1. 8:30 – 9:10

2. 9:20 – 10:00

3. 10:10 – 10:50

4. 11:35 – 12:15

5. 12:25 – 13:05 5. 12:25 – 13:05

6. 13:15 – 13:55

7. 14:05 – 14:45

Внеурочные занятия 13:40 – 20:00 15:00 – 20:00

Сменность занятий – 1 смена

Начало и окончание работы кружков – с 14:00 до 20:00 часов

Начало и окончание работы факультативов – с 14:55 до 15:40 часов.

Начало и окончание работы группы продленного дня – с 11:00 до 17:00 часов.

Промежуточная аттестация по итогам учебного года

Класс Предмет Сроки

1 – 4 Комплексная проверочная работа 20.05.2024 –

27.05.2024 5 ИЗО /Устный экзамен /

6 Технология / Устный экзамен /

7 Физическая культура /Устный экзамен/

8 2 – по выбору из числа учебных предметов (физика, биология,

химия, литература, география, история, обществознание,

английский язык, информатика и ИКТ, удмуртский язык и

литература, музыка)

Режим работы СП МБОУ «ЗМСОШ» «Уд-Л НОШ»

Продолжительность учебной недели 5 дней (с понедельника по пятницу)

Время работы возрастных групп с 7.30 до 16.30 (9  часов)

Нерабочие дни Суббота, воскресенье и праздничные дни

Наименование возрастной группы Количество детей

Разновозрастная группа 6

Содержание Разновозрастная группа

Начало учебного

года

1 сентября 2023 г.

(мониторинг 1.09.-10.09.2023 г.)

График каникул 29.12.2023 г.-14.01.2024 г. – зимние каникулы

Окончание

учебного года

31.05.2024 г.

(мониторинг 20.05.-31.05.2024 г.)

Продолжительность

учебного года всего,

в том числе:

50 недель

34 недели – основная образовательная деятельность

13 недель - 1.06.-31.08.2024 г Летний оздоровительный период

1 полугодие 17/16 недель

2 полугодие 33/18 недель

Продолжительность

учебной недели

5 дней

Недельная нагрузка

НОД
Младшая подгруппа (3-5 лет)

10-11 занятий

Старшая подгруппа (5-7 лет)

12 занятий

Продолжительность

НОД

15-20 мин 25-30 мин

Сроки проведения

мониторинга

1.09.2023 -10.09.2023 г.

23.05.2024 -31.05.2024 г.

Праздничные дни 4 - 6.11.2023 г.; 31.12.2023 г.; 8.01.2024 г.; 23.02.2024 г.; 8.03.2024 г.;

01.05.2024 г.; 09 - 10.05.2024 г.; 12.06.2024 г.

Директор школы:      __________/Владыкина Л.Я./

		2023-10-22T14:58:38+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧНОМЕДЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ К.А. ЛОЖКИНА"